53. Toda la sección comprendida entre la presente nota y la oración *Præsta quæsumus omnipotens Deus, ut beati Petri...*, no muestra relación alguna ni con el PD, ni con los PR, ni tan siquiera con el AF1632. Sin embargo, el AF1672 sí señala que después de las abjuraciones se entonó el «Hymno del Espíritu Santo», después de lo cual continuó el «Psalmo Miserere», para pasar a las absoluciones.

Et ipsi reconciliandi iterum genua flectunt, et dicitur [16] tantum primus versus et ultimus quo facto dicitur.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison.

Pater noster &<sup>a</sup>. Et ne nos inducas in tentationem.

R̄ Sed libera nos á malo.

Ÿ Emitte spiritum tuum et creabuntur.

R̄ Et renovabis faciem terrae

Ÿ Domine exaudi orationem mean.

R̄ Et clamor meus [17] ad te veniat.

Ÿ Dominus vobiscum.

R̄ Et cum spiritu tuo.

Oremus.

Sancti Spiritus Dómine, corda nostra mundet infusio, et sui roris intima aspersione faecundet<sup>54</sup>.

Oremus.

Deus, qui corda fidelium sancti Spiritus illustratione docuisti: da nobis in eodem Spiritu recta sapere [18], et de eius semper consolatione gaudere<sup>55</sup>.

Oremus.

Praesta quaesumus omnipotens Deus, ut beati Petri martyris tui fidem congrua devotione sectemur: qui pro eiúsdem fidei dilatatione, martyrij palmam méruit obtinere. Per Dóminum nostrum<sup>56</sup>.

Hic reconciliandi sedeant, et legantur sententiae usque ad [19] impositionem paenitentiae, tantum et unusquisque ipsorum reconciliandorum, dum legitur eius sententiae, stet et in fine interrogetur publice si comissit et confess<sup>o</sup> fuit ea delicta, et ipse respondeat si comissit, vel ne. Quo facto ipsi reconciliandi confiteantur articulos fidei, tam divinitatis, quam humanitatis [20]. Et interrogetur ut sequitur flexis genibus. Inquissitor vero stando.

54. Esta oración, sin ninguna modificación, es conocida desde el siglo ix como postcomunión en las misas del Sábado en la Vigilia de Pentecostés, en la Dominica de Pentecostés, en la Feria V infra Octava de Pentecostés y en la Misa Votiva del Espíritu Santo, entre otras.

55. Tal como aquí aparece, la presente oración es la colecta de la Misa Votiva del Espíritu Santo (entre otras) desde los siglos xiv-xv.

56. Sin ninguna variación ésta es la oración colecta de la Misa del día 29 de abril, festividad de S. Pedro de Verona (o S. Pedro Mártir), desde el siglo xiv.

Articulos divinitatis<sup>57</sup>.

- j. ¿Creéis que Dios es uno en esencia y trino en personas, todopoderoso, sin principio, y sin medio, y sin fin?